PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO MONTE ALTO

                   RUA ANTÔNIO AFONSO FERREIRA, 269 – CENTRO – BARÃO DO MONTE ALTO-MG

                                                                   CEP: 36.870-000   -   TEL. (32) 3727 1308

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2025

PROCESSO Nº 040/2025

A Prefeitura Municipal de Barão do Monte Alto/MG, em conformidade com a Lei nº

14.133/2021, torna público o ADIAMENTO ao Edital do Pregão Presencial nº 017/2025,

referente à Contratação de instituição financeira para operar os serviços de processamento e

gerenciamento de créditos provenientes da Folha de Pagamento dos servidores ativos,

comissionados e agentes políticos, lançados em contas salário individuais ou conta corrente,

seja o recebimento de vencimentos, salário, subsídios e proventos da PREFEITURA

MUNICIPAL DE BARÃO DO MONTE ALTO/MG, em caráter de exclusividade, respeitado

o princípio da portabilidade das contas.

Em virtude de problemas técnicos com a conexão à internet, que é essencial para a realização

do pregão, especialmente para a conexão com o sistema de gestão e impressão das certidões

necessárias para as comprovações do processo, a abertura da sessão marcada inicialmente para

as 09:00 horas foi adiada para as 13:00 horas do mesmo dia.

Fica, portanto, alterado o horário de abertura da sessão do Pregão Presencial nº 017/2025

para as 13:00 horas, conforme disposto nesta errata.

Barão do Monte Alto, 22 de maio de 2025.

Selmar Luis do Valle

Prefeito Municipal